

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Macajuba



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATA

AVISO



AVISO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2022. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPAL DE MACAJUBA** Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:

EMPRESA	LOTE	PROPOSTA FINAL
JOACI GOMES MACEDO ME CNPJ: 23.744.955/0001-59	I	R\$ 610.000,00
JOACI GOMES MACEDO ME CNPJ: 23.744.955/0001-59	II	R\$ 156.600,00
JOACI GOMES MACEDO ME CNPJ: 23.744.955/0001-59	III	R\$ 19.000,00

Macajuba- Bahia, 31 de maio de 2022. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2022. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPAL DE MACAJUBA**. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: JOACI GOMES MACEDO ME; CNPJ: 23.744.955/0001-59, como vencedora dos Lotes 01, 02 e 03, lote 01 no valor de R\$ 610.000,00 (Seiscentos e dez mil reais), lote 02 no valor de R\$ 156.600,00 (Cento e cinquenta e seis mil e seiscentos reais); lote 03 no valor de R\$19.000,00 (Dezenove mil reais). Macajuba- Bahia, 31 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2022

O **MUNICÍPIO DE MACAJUBA**, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Dr. Castro Cincurá, nº 225, Centro, na cidade de Macajuba-BA, inscrito no CNPJ sob nº 13.810.841/0001-06, neste ato representado por seu Prefeito, **LUCIANO PAMPONET DE SOUSA**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 04.945.651-28 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 910.608.345-53, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, **RESOLVEM** registrar os preços do objeto abaixo descrito, os quais passam a fazer parte integrante desta Ata. Os preços foram oferecidos pela empresa **JOACI GOMES MACEDO ME**, inscrita no CNPJ sob nº 23.744.955/0001-59, estabelecida à Rua ANTONIO ALMEIDA SÃO BERNARDO, Nº 45, CENTRO, na cidade de MACAJUBA - BA, neste ato representada por **JOACI GOMES MACEDO**, (sócio proprietário), portador da Carteira de Identidade RG nº 1489038949 SSP BA, inscrito no CPF sob nº 057.900.905-08, residente e domiciliado na cidade de Macajuba - BA, doravante denominado **COMPROMITENTE**, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no processo licitatório Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente compromisso tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA**, conforme Edital e seus anexos, os quais fazem parte integrante deste, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

2.1 Os preços registrados são os que constam na planilha abaixo, os quais fazem parte da Proposta de Preços apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2022:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Café Torrado e Moído, Torrado e moído embalado a vácuo (tipo tijolinho) com selo de pureza da ABIC aparência pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 06 meses; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive classificação, pct com 250 gramas	MARATA	PCT	4000	R\$ 9,49	R\$ 37.960,00
02	Açúcar cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce; validade mínima de 12 meses; embalagem primária: saco de polietileno atóxico. Empacotado em pacotes de 1 Kg	SAFIRA	KG	6000	R\$ 4,76	R\$ 28.548,00
03	Farinha de mandioca fabricada a partir de matérias primas limpa, isenta de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem integral de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.	KISABOR	KG	950	R\$ 5,85	R\$ 5.557,50

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

04	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 200g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote	ITALAC	PCT	7500	R\$ 8,41	R\$ 63.072,00
05	Biscoito cream cracker, Biscoito tipo cream cracker, crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega 400g	MARILAN	PCT	6000	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00
06	Biscoito doce tipo maisena, boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca e fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 400g, Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	ARIBE	PCT	6000	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00
07	Achocolatado em pó instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalado em pacotes de 400g	ITALAC	PCT	3000	R\$ 5,16	R\$ 15.480,00
08	Fubá de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em pacote plástico de 500 KG,	BOMILHO	PCT	6000	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	resistente transparente. No seu rótulo deve constar prazo de validade visível, lote, informação nutricional e sobre glúten.					
09	Biscoito Doce tipo "Rosquinha de Coco": 1ª Qualidade. Pacotes de 500g. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja e aromatizante	MICOS	PCT	1000	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00
10	Adoçante dietético, contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzoico, metilparbano. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans., fibra alimentar e sódio. Embalagem em frasco com 200 ml	MARATA	UND	150	R\$ 3,65	R\$ 547,95
11	Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g	DELINE	UND	1000	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
12	Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250 g	DELINE	UND	1000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
13	Aveia, Farinha de aveia	QUAKER	pct	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto.					
14	SAL REFINADO, iodado, procedência nacional, pacotes de 1 KG. Contendo sal de iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	CAMPEAO	KG	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
15	Arroz parabolizados, classe longo fino, tipo 01, não sendo necessário lavar para sua preparação. Validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termo soldado. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Acondicionado em pacote de 01 Kg	FAZENDA	KG	3000	R\$ 5,07	R\$ 15.210,00
16	Arroz polido, agulhinha, tipo 01, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 06 mm após o polimento; validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termosoldado. Data de fabricação e validade visíveis. Acondicionado em pacote de 01 Kg	FAZENDA	KG	3000	R\$ 5,07	R\$ 15.210,00
17	Feijão carioca, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pct de	DIAMANTIN A	KG	3000	R\$ 10,39	R\$ 31.176,00

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	01 Kg					
18	Feijão tipo 1 classe fradinho, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 KG	DONANA	KG	2.000	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00
19	Macarrão do tipo espaguete n.º 08; seca, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega	TUPY	PCT	2500	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
20	Macarrão parafuso com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado Embalagem de 500 g, de boa qualidade.	TUPY	PCT	2500	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
21	Macarrão para sopa tipo Ave Maria, contendo farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural cúrcuma, contendo data de fabricação e produto na embalagem. Pacote 500g	TUPY	PCT	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
22	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado - 900 ml.	CONCORDIA	UND	2500	R\$ 13,13	R\$ 32.812,50
23	Milho, tipo grão, aplicação mungunzá (canjica) embalagem 500 g	DONANA	KG	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
24	Azeitona verde, em conserva inteira sem caroço, em conserva,					

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 500 g devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado. Produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega.	MARATA	UND	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
25	Batata palha-pacote de 500 gramas-fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. a batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 500 gramas, resistente às condições rotineiras de manipulação, transporte e armazenamento, devidamente lacradas. o produto deve ser isento de corantes.	FRITHAIS	PCT	500	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

26	Creme de leite, elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 03 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.	ITALAC	UND	1000	R\$ 4,23	R\$ 4.225,00
27	Doce de goiaba – com ou sem adição de água, contendo pectina, ajustador de pH, e outros ingredientes permitidos a sua composição, tipo goiabada, com consistência cremosa, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, acondicionados em potes de 300 g	TAMBAU	UND	2500	R\$ 3,13	R\$ 7.812,50
28	Leite condensado; composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima 10 meses a contar da entrega acondicionada em caixa de 395 g	PIRACAJUBA	CX	1000	R\$ 6,07	R\$ 6.072,00
29	Doce em tablete, tipo doce de banana, peso 20g, pacote c/ 50 UND.	CRISTAL	UND	400	R\$ 28,60	R\$ 11.440,00
30	DOCE, de banana, tipo nego bom. Embalagem individual com no mínimo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA.	CRISTAL	UND	300	R\$ 28,60	R\$ 8.580,00
31	Mel de abelha em potes de 1 KG	MEU REY	KG	200	R\$ 36,80	R\$ 7.360,00
32	Coco ralado, úmido e adoçado. Pacote de polipropileno de 100 g	BOM COCO	UND	1.500	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
33	Farinha de trigo especial (SEM FERMENTO), enriquecida com ferro e ácido, obtida a partir de	PRIMOR	UND	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1 KG. Validade mínima de 06 meses					
34	Farinha de trigo especial (com fermento), enriquecida com ferro e ácido, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1 KG. Validade mínima de 06 meses.	PRIMOR	KG	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
35	Milho verde em conserva. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Lata de folha de flandres, com verniz sanitário, com peso líquido de até 200 g.	FUGINI	UND	2500	R\$ 3,12	R\$ 7.800,00
36	SARDINHAS – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou	ROBSON	UND	2500	R\$ 5,59	R\$ 13.975,00

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	federal.					
37	Caldo de galinha cx. C/6 tabletes com 57 gramas cada	ARISCO	UND	600	R\$ 1,92	R\$ 1.154,40
38	Leite de coco 200 ml	ITAPARICA	UND	2.000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
39	Vinagre, de álcool, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais ou vegetais, acondicionados em frasco plástico de 750 ml	FOLHA	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
40	Milho para pipoca Premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional data de validade e lote. Informação sobre glúten. Embalagem contendo 500 g	DONANA	UND	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
41	Ervilha enlatada, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Embalagem contendo 200 g	FUGINI	UND	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
42	Extrato de tomate, Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isento de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem de 350 g.	MARATA	UND	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
43	Suco concentrado 500ml uva INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e	PALMERON	UND	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	gluten					
44	Suco concentrado 500ml Caju INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e gluten	PALMERON	UND	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
45	Suco concentrado 500ml Goiaba INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e gluten	PALMERON	UND	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
46	Suco concentrado 500ml Maracujá INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e gluten	PALMERON	UND	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
47	Queijo ralado, Queijo ralado tipo parmesão, validade de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem contendo 50 gramas	KEJÃO	UND	500	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
48	Leite pasteurizado contendo 1 litro embalado em saco ou caixa	DAMARE	LITROS	1000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00
49	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente. Embalagem com 500 Gr	MAIS CERTA	UND	1000	R\$ 8,67	R\$ 8.671,00
50	Gelatina em pó, diversos sabores,	SOL	UND	1000	R\$ 1,63	R\$ 1.625,00

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	embalagem contendo 30 gramas					
51	Palito de dente cx c/ 100 palitos	THEOTO	CX	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00
52	Farinha de milho flocada 500 g	BAIANO	UND	250	R\$ 2,86	R\$ 715,00
53	Tapioca características: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva	BAHIMIDO	UND	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
54	Alimento multocereais, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g	NUTRIBOM	UND	1000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
55	Fósforo, caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo em madeira com a ponteira em pólvora.	PARANA	CX	75	R\$ 3,25	R\$ 243,75
56	Orégano para tempero. Embalagem contendo 3 gramas	OURO VERDE	UND	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
57	Bala de goma tipo jujuba sortidas pacote com 500 g	FESTA	PCT	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
58	Chicle de bola caixa contendo 100 UND, com peso líq. de 400 g	SPIISH	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
59	Bala mastigável sortida pacote com 400 g, sabores diversos.	ERLAN	PCT	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
60	Pipoca doce de saquinho embalagem contendo 50 unidades, possuindo 10 gramas cada.	MIKAO	FD	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
61	Salgadinho 40 UND x 15 g, sabores diversos.	GUGUET	FD	100	R\$ 49,40	R\$ 4.940,00
62	Paçoquinha rolha, pote contendo 50 UND com peso líquido de 900 g	DA VOVO	POTE	200	R\$ 28,60	R\$ 5.720,00

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

63	Doce de goma tipo geléia colorido e aromatizado artificialmente, pote com peso líquido 1,5 KG	SABOR DOCE	POTE	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
64	Refresco em pó, caixa contendo 15 envelopes de 30 g, sabores diversos.	MARATA	CX	25	R\$ 15,60	R\$ 390,00
65	Erva doce, tempero. Ingredientes: semente de erva doce inteira. Não contém glúten. Embalagem sachê 20 g com 10 saquinhos	OURO VERDE	KG	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
66	Canela em pó, produto de boa qualidade, fornecido em embalagem selada, contendo data de fabricação e validade, sachê 30 g. Embalagem com 12 unidades	OURO VERDE	PCT	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
67	Pirulito, pct com 50 und 500 gramas	ERLAN	PCT	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
68	Maionese, Cremosa, TP. Composta de água, óleo vegetal, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, conservador sorbato de potássio, estabilizantes: goma guar e goma xantana, acidulantes: ácido láctico e ácido cítrico, antioxidantes: EDTA. Embalagem de 500 g	JULIETA	UND	100	R\$ 2,52	R\$ 252,20
69	Catchup Tradicional. Embalagem: frasco com 400g data de fabricação e prazo de validade	ARIANE	UND	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00
70	Azeite de Oliva, EXTRA-VIRGEM: Em nível de acidez máx. de 0,8%, contendo identificação do produto, prazo de validade e data de fabricação com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem com 500 ml	ANDORINHA	UND	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
71	Fermento em pó 250 g	BIO	UND	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

72	Massa de puba, pct 500 g	DA ROÇA	UND	25	R\$ 15,60	R\$ 390,00
73	Farinha milho, apresentação granulada, tipo canjiquinha (xerem) 200 G	MACAJUBA	PCT	50	R\$ 2,86	R\$ 143,00
74	Atum, enlatado ralado, embalagem em lata de folha de flandres, com verniz sanitário. Peso líquido 170g	CRUSOE	Lata	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
75	Requeijão Cremoso, tradicional, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 200g	REKIMINAS	UND	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
76	Manteiga pura com sal. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	UNIGURTE	UND	50	R\$ 16,91	R\$ 845,50
77	Massa para lasanha com ovos, embalagem 500 gramas.	PERIQUITO	UND	100	R\$ 7,25	R\$ 724,90
78	MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS INGREDIENTES: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, estabilizantes e aromas permitidos 400G.	VILMA	UND	100	R\$ 4,16	R\$ 415,80

14

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

79	POLPA DE FRUTA Mista. EMBALAGEM DE 1000G	BENPOLPA S	UND	200	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00
80	Chá de Camomila. É composto por sachês obtidos da planta Camomila, com propriedades medicinais, provendo vários benefícios ao organismo. Caixa com 20g.	MARATA	CX	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
81	Chá de Frutas Vermelhas. É composto por sachês obtidos de plantas vermelhas, com propriedades medicinais, provendo vários benefícios ao organismo. Caixa com 20g.	MARATA	CX	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
82	Chá Verde . É composto por sachês obtidos de plantas verdes, com propriedades medicinais, provendo vários benefícios ao organismo. Caixa com 20g.	MARATA	CX	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
83	Chá Eva-Doce . É composto por sachês obtidos de plantas, com propriedades medicinais, provendo vários benefícios ao organismo. Caixa com 20g.	MARATA	CX	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
84	Chá de Limão com Gengibre. É composto por sachês obtidos de plantas, com propriedades medicinais, provendo vários benefícios ao organismo. Caixa com 20g.	MARATA	CX	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
85	Chá de Canela. É composto por sachês obtidos de plantas, com propriedades medicinais, provendo vários benefícios ao organismo. Caixa com 20g.	MARATA	CX	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
VALOR TOTAL: R\$ 610.000,00						

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	Salsicha tipo hot dog. Carnes mistas, mecanicamente separadas de aves, carne suína e bovina. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura e carimbo de inspeção do sif. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	RARA	KG	500	R\$ 11,48	R\$ 5.740,00
02	Presunto cozido sem gordura fatiado Sem Capa de Gordura: Classificação/ Características gerais: O produto deverá ser obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Não serão permitidas embalagens danificadas. Prazo de validade mínimo de 06 meses, em peças de 03 kg em média.	REZEND E	KG	500	R\$ 22,95	R\$ 11.475,00
03	Queijo tipo mussarela, fatiado. Classificação/ Características gerais: produto elaborado unicamente com leite de vaca, provenientes de animais sadios, com formato de paralelepípedo. A crosta deverá ser fina ou não formada; a consistência semidura, rígida e a textura fechada indicando nenhuma fermentação. Processado em condições higiênicas sanitárias. Prazo de validade	UNIGUR TE	KG	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	mínimo de 02 meses, em peças de 03 kg em média.					
04	Ovos Embalados em placas de papelão Nome do fabricante, prazo de validade, marca do produto. Peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS. Não aceitamos ovos rachados e ou trincados e com sujidades. Caixa com 01 dúzia	KIOVO	DUZIA	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
05	Frango (peito) congelado, não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg, isento de aditivos ou substâncias estranha ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá estar devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e identificação de inspeção sanitária (sif)	FRANGO DE OURO	KG	1000	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00
06	Frango (coxa e sobre coxa) congelado, não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1kg a 2kg isento de aditivos ou substâncias estranha ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá estar devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e identificação de inspeção sanitária (sif)	FRANGO DE OURO	KG	400	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
07	Frango inteiro congelado não temperado, de boa qualidade em pacotes contendo até 04 kg isenta de aditivos ou substâncias estranha ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá estar devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e identificação de inspeção sanitária (sif)	FRANGO DE OURO	KG	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00

17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

08	Lingüiça, tipo calabresa defumada, carnes mecanicamente separadas e conter aditivos permitidos pela legislação vigente – sem adição de glúten	EURO FRIOS	KG	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
09	Lingüiça calabresa fina embalada a vácuo, acondicionada em embalagem plástica original	EURO FRIOS	KG	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
10	Bacon manta embalagem a vácuo, rotulagem deve conter: procedência, peso líquido, fornecedor, data de validade, temperatura, e número de registro do órgão competente	FRICÓ	KG	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
11	Carne charqueada traseiro , embalagem de 1 Kg. Proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos e inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatória, aparada. Carne, sem osso, constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio	FRICÓ	KG	250	R\$ 45,90	R\$ 11.475,00
12	Peixe filé de pescada primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados, deverá ser entregue a no máximo -12°C isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionado pelo ministério da agricultura. Características Organolépticas: Aspecto: próprio, não amolecido e nem pegajoso; Cor: própria e uniforme, sem manchas esverdeadas; Odor: próprio; Sabor próprio.	PESCAD A	KG	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00

18

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

13	Linguixa mista tipo toscana embalagem 05 kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto Característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	REZEND E	KG	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
14	Peixe file de merluza primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados, deverá ser entregue a no máximo -12°C isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionado pelo ministério da agricultura. Características Organolépticas: Aspecto: próprio, não amolecido e nem pegajoso; Cor: própria e uniforme, sem manchas esverdeadas; Odor: próprio; Sabor: próprio.	MERLUZ A	KG	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
15	ÁGUA MINERAL 500ML	LOA	UND	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
16	REFRIGERANTE 2,5 L	KUAT	UND	3000	R\$ 8,60	R\$ 25.800,00
VALOR TOTAL R\$ 156.600,00						

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Café Torrado e Moído, Torrado e moído embalado a vácuo (tipo tijolinho) com selo de pureza da ABIC aparência pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e	MARATA	UNID	250	R\$ 9,49	R\$ 2.372,50

19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	cheiros próprios; validade mínima de 06 meses; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive classificação, pct com 250 gramas					
02	Açúcar cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce; validade mínima de 12 meses; embalagem primária: saco de polietileno atóxico. Empacotado em pacotes de 1 Kg	SAFIRA	KG	350	R\$ 4,76	R\$ 1.666,00
03	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 200g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote	ITALAC	PCT	500	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
04	Biscoito cream cracker, Biscoito tipo cream cracker, crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega 400g	MARILAN	PCT	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
05	Biscoito doce tipo maisena, boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca e fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 400g, Validade mínima de 06 meses a contar da data de	ARIBE	PCT	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00

20

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	entrega.					
06	Achocolatado em pó instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalado em pacotes de 400g	ITALAC	PCT	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
07	Fubá de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em pacote plástico de 500 KG, resistente transparente. No seu rótulo deve constar prazo de validade visível, lote, informação nutricional e sobre glúten.	MACAUBA	PCT	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
08	Biscoito Doce tipo "Rosquinha de Coco": 1ª Qualidade. Pacotes de 500g. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja e aromatizante	MICOS	PCT	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
09	Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g	PRIMOR	UNID	40	R\$ 9,45	R\$ 378,00
10	Aveia, Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 12	YOKI	PCT	25	R\$ 6,75	R\$ 168,75

21

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	meses a partir da data da entrega do produto.					
11	SAL REFINADO, iodado, procedência nacional, pacotes de 1 KG. Contendo sal de iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	CAMPEÃO	KG	05	R\$ 0,98	R\$ 4,90
12	QUEIJO MUÇARELA	UNIGURTE	KG	12	R\$ 36,15	R\$ 433,80
13	Milho, tipo grão, aplicação mungunzá (canjica) embalagem 500 g	DONA CLARA	Kg	25	R\$ 2,70	R\$ 67,50
14	Creme de leite, elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 03 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.	ITALAC	UNID	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
15	Doce de goiaba – com ou sem adição de água, contendo pectina, ajustador de ph, e outros ingredientes permitidos a sua composição, tipo goiabada, com consistência cremosa, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, acondicionados em potes de 300 g	JULIETA	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
16	Leite condensado; composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima 10 meses a contar da entrega acondicionada em caixa de 395 g	MOCOCA	CX	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00

22

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

17	Coco ralado, úmido e adoçado. Pacote de polipropileno de 100 g	BOM COCO	PCT	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
18	Farinha de trigo especial (com fermento), enriquecida com ferro e ácido, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1 KG. Validade mínima de 06 meses.	PRIMOR	KG	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
19	Farinha de trigo especial (sem fermento), enriquecida com ferro e ácido, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1 KG. Validade mínima de 06 meses.	PRIMOR	KG	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
20	SARDINHAS – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	ROBSON	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
21	Leite de coco 200 ml	BOM COCO	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00

23

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

22	Milho para pipoca Premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional data de validade e lote. Informação sobre glúten. Embalagem contendo 500 g	DONANA	UND	20	R\$ 4,22	R\$ 84,40
23	Maionese, Cremosa, TP. Composta de água, óleo vegetal, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, conservador sorbato de potássio, estabilizantes: goma guar e goma xantana, acidulantes: ácido láctico e ácido cítrico, antioxidantes: EDTA. Embalagem de 500 g	JULIETA	UND	20	R\$ 2,62	R\$ 52,40
24	Catchup Tradicional. Embalagem: frasco com 400g data de fabricação e prazo de validade	OLE	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
25	MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS INGREDIENTES: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, estabilizantes e aromas permitidos 400G.	VILMA	UND	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
26	POLPA DE FRUTA Mista. EMBALAGEM DE 1000G	BENPOLPAS	UND	20	R\$ 14,85	R\$ 297,00
27	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado - 900 ml.	VILA VILHA	UND	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
28	Extrato de tomate, Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isento de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem de 350 g.	VAL	UND	25	R\$ 4,05	R\$ 101,25
29	Salsicha tipo hot dog. Carnes mistas, mecanicamente separadas de aves, carne suína e bovina. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco	RORA	KG	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00

24

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	plástico, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura e carimbo de inspeção do sif. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.					
30	Ovos Embalados em placas de papelão Nome do fabricante, prazo de validade, marca do produto. Peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS. Não aceitamos ovos rachados e ou trincados e com sujidades. Caixa com 01 dúzia	KIOVO	DUZIA	30	R\$ 7,10	R\$ 213,00
31	Pão Frances 50 gramas	TRANSPÃO	UNID	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
32	Pão de Hambúrguer 70 gramas	TRANSPÃO	UNID	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
33	Carne de Hambúrguer caixa com 36 unidades	REZENDE	CX	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
34	Molho de tomate tradicional 340g	VAL	UNID	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
VALOR TOTAL: R\$ 19.000,00						

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, conforme disposto no artigo 17 do Decreto 7.892/2013 e ainda observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.

25

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

- 3.2.1 Mesmo quando comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do Art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata de Registro de Preços e iniciar outro procedimento licitatório;
- 3.2.2 Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, os fornecedores registrados serão convocados pelo Município, para alteração, por aditamento, dos preços registrados em Ata.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

5.1 Dos Direitos:

5.1.1 da Administração: contratar, se necessário, o objeto desta Licitação; e

5.1.2 do Compromitente: ser contratado se a Administração utilizar o Registro de Preços, ou, em igualdade de condições, ser preferido, no caso de contratação por outra forma.

5.2 Das Obrigações:

5.2.2 da Administração: contratar com aquele que detém os Preços Registrados, ou em igualdade de condições, dar preferência ao mesmo se contratar por outra forma; e

5.2.3 do Compromitente: atender, nas condições estabelecidas no edital, todos os pedidos de contratação durante o período de duração do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O cancelamento da Ata de Registro de Preço poderá ser:

6.1.1 Automático:

a) por decurso de prazo de vigência;

b) quando não restarem fornecedores registrados; ou

c) pela Administração, quando caracterizado o interesse público.

6.1.2 A pedido do fornecedor, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto.

6.1.3 Pela Administração, unilateralmente, quando:

- a) o fornecedor não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) o fornecedor perder qualquer condição de habilitação exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;
- d) o fornecedor não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos de compra decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos de compra dela decorrentes.

6.1.4 O fornecedor terá seu registro na Ata cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

O COMPROMITENTE sujeita-se às seguintes penalidades:

7.1 Multa sobre o valor do pedido, aplicada nas seguintes proporções:

7.1.1 10%: recusa do COMPROMITENTE em assinar o contrato; e

7.1.2 10%: descumprimento de qualquer das cláusulas deste Termo.

7.2 demais sanções estabelecidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Quadro de Detalhamento de Despesas para o exercício de 2022.

CLÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO

9.1 Incumbirá à Administração providenciar a publicação do Extrato desta Ata no Diário Oficial da Entidade, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

27

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

11.1 Fica eleito o Foro de Macajuba para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

11.2 E assim por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, tendo um só efeito legal.

Macajuba/BA, 31 de maio de 2022.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

RENILDES SANTANA SANTOS
Secretária de Saúde

EDIJONSON VIEIRA DOS SANTOS
Secretário de Assistência Social

JOACI GOMES MACEDO ME
CNPJ: 23.744.955/0001-59

TESTEMUNHAS:

01 - _____ 02 - _____

CPF: _____ CPF: _____

28

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA CANINANA" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022, com a empresa **TH SALVADOR E EVENTOS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 33.693.686/0001-00, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R ALCEU AMOROSO LIMA, Nº 668, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR - BAHIA CEP: 41.820-770**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA CANINANA" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **TH SALVADOR E EVENTOS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 33.693.686/0001-00, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R ALCEU AMOROSO LIMA, Nº 668, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR - BAHIA CEP: 41.820-770**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA ADUÍLIO MENDES" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022, com a empresa **FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.318.945/0001-59, sediada na Rua José Augusto Oliveira e Silva, nº 14, Bairro 7 de Julho, Ipirá/Ba, CEP: 44.600-000**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA ADUÍLIO MENDES" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.318.945/0001-59, sediada na Rua José Augusto Oliveira e Silva, nº 14, Bairro 7 de Julho, Ipirá/Ba, CEP: 44.600-000**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA XINELA DE COURO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022, com a empresa **FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.318.945/0001-59, sediada na Rua José Augusto Oliveira e Silva, nº 14, Bairro 7 de Julho, Ipirá/Ba, CEP: 44.600-000**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA XINELA DE COURO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.318.945/0001-59, sediada na Rua José Augusto Oliveira e Silva, nº 14, Bairro 7 de Julho, Ipirá/Ba, CEP: 44.600-000**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA CANÁRIOS DO REINO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022, com a empresa **TOP GC PRODUCOES EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 40.510.393/0001-06, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV TANCREDO NEVES, Nº 1485, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR - BAHIA CEP: 41.820-021**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA CANÁRIOS DO REINO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **TOP GC PRODUCOES EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 40.510.393/0001-06, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV TANCREDO NEVES, Nº 1485, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR - BAHIA CEP: 41.820-021**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA – BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A “BANDA PARAIBA DO ACORDEON” PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022, com a empresa PARAIBA DO ACORDEON BANDA MEL DE URUCU E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 02.582.797/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R ANÍSIO DULTRA, Nº 168, CENTRO, IPIRÁ - BAHIA CEP: 44.600-000, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A “BANDA PARAIBA DO ACORDEON” PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: PARAIBA DO ACORDEON BANDA MEL DE URUCU E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 02.582.797/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R ANÍSIO DULTRA, Nº 168, CENTRO, IPIRÁ - BAHIA CEP: 44.600-000. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A “BANDA SELVA BRANCA” PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022, com a empresa ATIVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 07.155.069/0001-33, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R SATIRO DIAS, Nº 171, JARDIM PEDRO BRAGA, ALAGOINHAS - BAHIA CEP: 48.080-030, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A “BANDA SELVA BRANCA” PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: ATIVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 07.155.069/0001-33, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R SATIRO DIAS, Nº 171, JARDIM PEDRO BRAGA, ALAGOINHAS - BAHIA CEP: 48.080-030. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA – BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba – Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA BREGA E VINHO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022, com a empresa **HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 08.684.071/0001-62, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV LUIZ EDUARDO MAGALHAES, Nº 452, CENTRO, MONTE SANTO - BAHIA CEP: 48.800-000**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA BREGA E VINHO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 08.684.071/0001-62, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV LUIZ EDUARDO MAGALHAES, Nº 452, CENTRO, MONTE SANTO - BAHIA CEP: 48.800-000**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 29/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA FROZA" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022, com a pessoa **FELIPE DE CARVALHO MATOS, INSCRITO NO CPF SOB Nº 011.663.325-51, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R DO ABRIGO, Nº SN, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA FROZA" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **FELIPE DE CARVALHO MATOS, INSCRITO NO CPF SOB Nº 011.663.325-51, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R DO ABRIGO, Nº SN, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 05 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA PAU NA MULERA" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022, com a empresa **ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 33.489.977/0001-73, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R CASTRO ALVES, Nº 1401, CENTRO, FEIRA DE SANTANA - BAHIA CEP: 44.001-184**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 10 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA PAU NA MULERA" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 33.489.977/0001-73, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R CASTRO ALVES, Nº 1401, CENTRO, FEIRA DE SANTANA - BAHIA CEP: 44.001-184**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 29/07/2022. Macajuba - Bahia, 10 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA BRANKINHO O PANCADÃO" NO DISTRITO DE SANTA LUZIA PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022, com a empresa **J CLECIO DE JESUS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 14.947.901/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV SANTA ROSA DE LIMA, Nº 200, NOVO PARAISO, JACOBINA - BAHIA CEP: 44.700-000**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 10 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA BRANKINHO O PANCADÃO" NO DISTRITO DE SANTA LUZIA PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **J CLECIO DE JESUS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 14.947.901/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV SANTA ROSA DE LIMA, Nº 200, NOVO PARAISO, JACOBINA - BAHIA CEP: 44.700-000**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 10 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que firmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA BRANKINHO O PANCADÃO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022, com a empresa **J CLECIO DE JESUS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 14.947.901/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV SANTA ROSA DE LIMA, Nº 200, NOVO PARAISO, JACOBINA - BAHIA CEP: 44.700-000**, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 11 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A "BANDA BRANKINHO O PANCADÃO" PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: **J CLECIO DE JESUS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 14.947.901/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV SANTA ROSA DE LIMA, Nº 200, NOVO PARAISO, JACOBINA - BAHIA CEP: 44.700-000**. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R\$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 15/07/2022. Macajuba - Bahia, 11 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126